
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

 

Ordinanza n. 77/PM/2023  
 

Del 27 Luglio 2023                                                  
                                                

 

IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

PRESO ATTO della Delibera di Giunta Municipale n. 93 del 03.07.2023, quale atto di indirizzo inerente alla Festa Patronale in 

onere a Sant’Alfonso Maria de’ Liguori, prevista nel periodo compreso tra Sabato 29 Luglio 2023 fino a Martedì 01 Agosto 2023, 

con processione religiosa;  

VISTA l’autorizzazione n. 03/2023 – FESTA S. ALFONSO del 24 Luglio 2023 a firma del Responsabile Attività Produttive – Suap 

per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, rilasciata al dott. RICCIO Salvatore in qualità di legale rappresentante del Comune di 

Sant’Agata de’ goti (BN), inerente allo svolgimento della Festa Patronale in onere a Sant’Alfonso Maria de’ Liguori, che interesserà 

il Centro Cittadino nel periodo compreso tra Sabato 29 Luglio 2023 fino a Martedì 01 Agosto 2023;  

RITENUTO al fine di consentire lo svolgimento della predetta manifestazione nel periodo sopra indicato, di dover adottare 

provvedimenti per la disciplina della circolazione veicolare in tutte le aree interessate, per la salvaguardia della pubblica e privata 

incolumità; 

RICHIAMATE le ordinanze dirigenziali n. 99/PM/09 e ss.mm.ii e 19/PM12; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

ORDINA 
 

che dalle ore 18:00 alle ore 24:00 nel periodo compreso tra Sabato 29 Luglio 2023 fino a Martedì 01 Agosto 2023 è istituita: 

-  l’area Pedonale cosi come definito dall’art. 03 comma 1 punto 2 del D.lgs. 285/92 ss.mm.ii. sul tratto di strada, Viale 

Vittorio Emanuele III fino all’altezza dell’intersezione con via Starza/Viale dei Caduti e sul tratto stradale compreso tra Via 

San Rocco e Piazza Trieste. 

- la ZTL nel tratto di strada compreso tra l’intersezione via Caudina/via Ponte vecchio (rotatoria) e la Traversa ex Ospedale, 

dove in detta area potranno transitare, esclusivamente i residenti nel tratto di strada anzidetto e i residenti del centro storico; 

- A parziale modifica dell’ordinanza dirigenziale n. 99/PM/1999 e ss.mm.ii., nel Centro Storico cittadino è vietata la 

circolazione a tutte le categorie di veicoli a motore. 

Ad eccezione di quelli: 

 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 

 riservati ai servizi di Polizia; 

 al servizio delle persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno rilasciato ai sensi dell’art. 188 

C.d.S.; 

 muniti di relativa autorizzazione all’accesso nella ZTL; 

- in Piazza Trieste (zona regolamentata a tempo) e Piazza Castello (zona regolamentata a tempo), il divieto di sosta (figura II 

74 art. 120) con rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le categorie di veicolo; 

 

 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale


mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

che dalle ore 18:00 di Venerdì 28 Luglio 2023 alle ore 02:00 di Mercoledì 02 Agosto 2023 è istituita il divieto di circolazione e 

sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) con rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le categorie di veicolo in 

P.zza Ex Omni, P.zza Castello (sosta portatori di Handicap), P.zza Castello (antistante chiesa di San Menna) e P.zza Giovanni Paolo 

II area delimitata da apposita transennatura; 

 

che dalle ore 18:00 di Sabato 29 Luglio 2023 alle ore 02:00 di Mercoledì 02 Agosto 2023 è istituita in PIAZZA UMBERTO I il 

divieto di circolazione e sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) con rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte 

le categorie di veicolo; 

 

che dalle ore 15:00 alle ore 02:00 del giorno successivo, del periodo compreso tra Sabato 29 Luglio 2023 a Martedì 01 Agosto 2023 è 

istituita il divieto di circolazione e sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a 

tutte le categorie di veicolo nella traversa che da Piazza Giovanni Paolo II conduce a Viale Vittorio Emanuele III; 

 

Che dalle ore 14:00 di Sabato 29 Luglio 2023 fino alle ore 15:00 di Mercoledì 02 Agosto 2023 è istituito in Piazza Tiziano della 

Ratta, area delimitata da apposita transennatura, il divieto di circolazione e sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) 

rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le categorie di veicolo, eccetto automezzi destinali all’allestimento del palco; 

 

Che dalle ore 19:00 alle ore 24:00 di Lunedi 31 Luglio 2023 è istituito in Piazza Tiziano della Ratta e via San Rocco, il divieto di 

circolazione e sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le categorie di 

veicolo eccetto autoveicoli autorizzati all’evento, 

 

che il giorno Martedì 01 Agosto 2023 dalle ore 19:30 e al solo passaggio del corteo, è istituita l’interdizione della circolazione 

veicolare (figura II 46 art. 116), tramite regolazione del traffico degli Agenti preposti, lungo il seguente percorso interessato dal 

corteo: Piazza Duomo, Piazza Trento, Piazza Trieste, Viale Vittorio Emanuele III fino all’intersezione con Via Starza/Viale dei 

Caduti, ritorno verso Piazza Trieste, via Caudina fino alla rotatoria, ritorno verso Piazza Catello, Via Roma per poi raggiungere il 

Piazza Duomo; 

 

Che dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di Martedì 01 Agosto 2023 è istituito in Piazza Trento il divieto di circolazione e sosta (figura 

II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) con rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le categorie di veicoli; 

 

che dalle ore 21:00 di Domenica 30 Luglio 2023 e fino al termine del concerto è interdetta la circolazione veicolare (figura II 46 

art. 116) in P.zza Duomo e P.zza Sant’Alfonso, ad eccezione dei veicoli riservati agli esercenti la professione sanitaria, 

nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso e riservati al servizio di Polizia in emergenza. Si dovrà quindi garantire il 

passaggio veicolare antistante le scale dell’ingresso del Duomo. 

 

Che Martedì 01 Agosto 2023 dalle ore 20:00 e fino a termine, è istituito nel parcheggio sottostante la chiesa San Menna il divieto 

di circolazione e sosta (figura II 46 art. 116 e figura II 74 art. 120) con rimozione forzata (figura II 6/m art. 63) a tutte le 

categorie di veicoli;  

 

Per tutta la durata del presente provvedimento verranno revocate le precedenti ordinanze in contrasto con lo stesso. 

Mediante l’apposizione di apposita prescritta segnaletica stradale di cui ai punti precedenti, nonché l’apposizione di transenne stradali 

idonea e conforme, nei luoghi indicati del Comando di Polizia Municipale;  

Che ai sensi art. 6 comma 4 lett. F) del C.d.S. la segnaletica prescritta deve essere resa nota non meno di 48 ore prima dell’entrata in 

vigore del presente provvedimento;  

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale


mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

 

DISPONE 
 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa: 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale; 

- al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- All’Ufficio tecnico dell’Ente per l’apposizione della relativa segnaletica stradale, prevista dal presente provvedimento; 

 Che il Comando di Polizia Municipale è incaricato al controllo dell’esatta apposizione della segnaletica stradale istituita con il 

presente provvedimento; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono incaricati di 

controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                  

                      Dott. DI MEZZA Pasquale 
 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale

